
Обґрунтування 

про схвалення проєкту рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного 

акта, – постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до постанови 

НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641» 

 

9 лютого 2025 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін 

до деяких законів України у сферах енергетики і теплопостачання щодо 

удосконалення окремих положень, пов’язаних із веденням господарської 

діяльності та дією воєнного стану в Україні» № 4213-IX (далі – Закон  

№ 4213-IX), яким передбачається внесення змін до деяких законів України, 

зокрема Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон про 

ринок) та Закону України «Про альтернативні джерела енергії». 

Відповідно до пункту 7 розділу ІІ Закону № 4213-IX, Національній 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП) необхідно протягом шести місяців з дня 

набрання чинності цим Законом зокрема привести свої нормативно-правові 

акти у відповідність із цим Законом. 

Так, з метою приведення у відповідність нормативно-правових актів до 

положень Закону № 4213-ІХ, НКРЕКП необхідно забезпечити внесення 

відповідних змін до постанови НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641 «Про 

затвердження нормативно-правових актів, що регулюють діяльність 

гарантованого покупця та купівлі електричної енергії за «зеленим» тарифом, 

придбання послуги за механізмом ринкової премії» (далі – Постанова 641). 

Разом з цим, до НКРЕКП листом від 05.02.2025 № 01/7177 звернулась 

НЕК «Укренерго» щодо необхідності деяких змін до первинних документів, 

що укладаються сторонами договору про надання послуг із забезпечення 

збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел 

з постачальником універсальних послуг, а саме до форми Акту коригування 

до Акта приймання-передачі наданих послуг із забезпечення збільшення 

частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел з 

постачальником універсальних послуг, типова форма якого затверджена 

Постановою 641. 

З огляду на викладене, Департаментом енергоринку розроблено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП від 

26 квітня 2019 року № 641», яким передбачено внесення змін до Порядку 

купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з 

альтернативних джерел енергії, затвердженого Постановою 641, для 

приведення у відповідність до Закону № 4213-IX у частині уточнення 

розрахунку обсягу відпуску електричної енергії продавців за «зеленим» 

тарифом, щодо якого надається послуга за механізмом ринкової премії, та 

внесення редакційних змін до Постанови 641 та договору про надання послуг 

із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел з постачальником універсальних послуг. 



2 
 

Ураховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує:  

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

постанови НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641», що має ознаки 

регуляторного акта. 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

постанови НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641», що має ознаки 

регуляторного акта, разом із матеріалами, що обґрунтовують необхідність 

прийняття такого рішення, та аналізом його впливу на офіційному вебсайті 

НКРЕКП (http://nerc.gov.ua) з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ 

      



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      
 

_____________                                                                      № ________________ 

Київ 

 

Про затвердження Змін до 

постанови НКРЕКП від 26 квітня 

2019 року № 641  

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

26 квітня 2019 року № 641 «Про затвердження нормативно-правових актів, що 

регулюють діяльність гарантованого покупця та купівлі електричної енергії за 

«зеленим» тарифом, придбання послуги за механізмом ринкової премії», що 

додаються. 
 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП              Юрій ВЛАСЕНКО 

 

УТОЧНЕННЯТ 
 

ПРОЄКТ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг  

_________________ № ________ 

 

Зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 26 квітня 2019 року № 641  

 

1. У Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, 

виробленої з альтернативних джерел енергії: 

 

1) в абзаці першому пункту 2.2 глави 2 слово «проєкти» замінити 

словами та цифрою «по 2 примірники проєктів»; 

 

2) у главі 3: 

у пункті 3.2: 

в абзаці другому слово «проєкти» замінити словами та цифрою «2 

примірники проєкту цього»; 

в абзаці шостому знак та слова «, що оприлюднена на вебсайті 

гарантованого покупця» замінити словами та цифрою «додатка 4 до типового 

договору про надання послуги за механізмом ринкової премії»; 

пункт 3.3 викласти у такій редакції: 

«3.3. Гарантований покупець протягом 5 робочих днів з дня отримання 

заяви та документів, необхідних для укладення договору про надання послуги 

за механізмом ринкової премії, повертає виробнику за «зеленим» тарифом 

підписаний зі свого боку примірник договору про надання послуги за 

механізмом ринкової премії. 

У разі надання документів не в повному обсязі або подання неповної 

інформації в документах заява щодо укладення договору про надання послуги 

за механізмом ринкової премії не розглядається, про що гарантований 

покупець протягом трьох робочих днів з дня отримання заяви письмово 

повідомляє такого заявника.»; 

 

3) главу 8 доповнити новим пунктом такого змісту: 

«8.5. Обсяг відпуску електричної енергії установкою зберігання у 

складі генеруючих одиниць продавця за механізмом ринкової премії не 

враховується при визначенні вартості послуги за механізмом ринкової 

премії.»; 

 

4) у главі 12: 



2 
 

абзац другий пункту 12.2 доповнити знаками та словами «, без 

урахування обсягів електричної енергії, відпущених установкою зберігання 

енергії;»; 

підпункт 2 пункту 12.6 після слова «одиницях» доповнити словами та 

знаками «без урахування обсягів електричної енергії, відпущених установкою 

зберігання енергії,»; 

абзац третій пункту 12.9 після слова та літери «премії p» доповнити 

знаками та словами «, без урахування обсягу електричної енергії, відпущеної 

установками зберігання, приєднаними до електричних мереж цієї генеруючої 

одиниці,». 

 

2. Додаток 2 до Типового договору про надання послуг із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел з постачальником універсальних послуг викласти у 

новій редакції, що додається. 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                             Ілля СІДОРОВ 

 

 

 



Додаток 2  

до Типового договору про надання послуг із забезпечення збільшення 

частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел з 

постачальником універсальних послуг  

 

 

Акт коригування до Акта № ___ приймання-передачі наданих послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел з постачальником універсальних послуг від ___.___.20__ 

до Договору від ___.___.20__ № ___________ 

м. Київ 

"___" ____________ 20__ р. 

___________________________________ (назва підприємства) (код ЄДРПОУ __________) в особі _____________________ (посада та П. І. Б. 

уповноваженої особи), що діє на підставі ____________________________________ (далі - Замовник), з однієї сторони, та 

____________________________________ (назва підприємства) (код ЄДРПОУ _______) в особі (посада та П. І. Б. уповноваженої особи), що діє на 

підставі ______________ (далі - Постачальник послуг), з іншої сторони (далі разом - Сторони), склали цей Акт про таке: 

 

1. У зв'язку з коригуванням фактичних обсягів купівлі електричної енергії, виробленої генеруючими установками приватного домогосподарства 

(інші підстави, що вказуються), Сторони домовилися здійснити коригування обсягу та вартості послуги, які зазначені в Акті № __ приймання-

передачі наданих послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел з постачальником 

універсальних послуг від ___.___.20__ до Договору від ___.___.20__ № ___ за таким розрахунком: 

 Послуга із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел (далі – Послуга) 

Період Обсяг, тис. кВт·год Ціна, грн/тис. 

кВт·год 

Вартість Послуги  

(без ПДВ), грн 

Податок на додану 

вартість, грн 

Загальна вартість послуги  

(з ПДВ), грн з по 

1 2 3 4 5 6 7 

 Згідно з Актом №__ приймання-передачі наданих послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії 

з альтернативних джерел з постачальником універсальних послуг від ______20______:       
 

 Коригування:       
 

 Скориговані дані:       
 



2 
 

2. Загальна вартість, у тому числі ПДВ, наданих послуг: _________________________ грн __ коп. 
                                                                                                                                             (прописом) 

3. Підписанням цього Акта Сторони підтверджують факт належного надання послуги у період, зазначений у пункті 1 цього Акта. 

4. Замовник не має претензій до Постачальника послуг стосовно наданих послуг, зазначених у пункті 1 цього Акта. 

Постачальник послуг 

__________________ / _____________________ 
(підпис, П. І. Б.) 

Замовник 

__________________ / _____________________ 
(підпис, П. І. Б.) 

М. П. М. П. 

 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 


	Акт коригування до Акта № ___ приймання-передачі наданих послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел з постачальником універсальних послуг від ___.___.20__ до Договору від ___.___.20__ № ___________

